

LC Puolanka – kuntalaisten askelia turvaamassa

LC Puolanka on pitänyt yllä sepelisankoprojektiaan jo 15 vuoden ajan. Jäsen Raili toi idean mukanaan Askolan lioneilta ja se on ollut menestys paikkakunnalla vuodesta 2007 alkaen. Sepelisankoja jaetaan Puolangan iäkkäälle väestölle. Pienen paikkakunnan etuna on se, että klubin jäsenet tietävät jo valmiiksi vuosien kokemuksella, missä kyseiset sepelintarvitsijat asuvat.

Kaikki alkaa siitä, että paikallislehteen laitetaan ilmoitus tulevan viikon sankojakelusta, joka tapahtuu Hyvän Päivän aikoihin, eli lokakuun alkupuolella. Ilmoituksessa kerrotaan, että jakelu tapahtuu tiettyinä päivinä ja jos lukija jää jostain syystä ilman tarvitsemaansa sankoa, hän voi soittaa ilmoituksessa mainitulle yhteyshenkilölle ja ilmoittaa asiasta. Sanko on 10 litran ämpäri täynnä sepeliä, jolla voi hiekoittaa omaa pihaansa ja näin välttyä ikävältä liukastumiselta. Klubi on saanut lahjoittajiksi mukaan paikkakunnalla toimivan terveysalan yrityksen sekä jätehuoltoyrityksen. Näiden lahjoittajien toimesta klubi saa ison kasan sepeliä ja satoja ämpäreitä.

Aktiveetti on koko klubin ponnistus mutta sen on koettu olevan houkutteleva aktiveetti jäsenhankintaakin ajatellen. Työn tulos on konkreettinen, paikkakunnalla hyvin tunnettu ja erittäin tarpeellinen. Sankojen täyttämiseen kuluu aikaa 2 iltaa, ja kierrokset voivat alkaa. Jakelua tehdään kylän tuntumassa peräkärryn avulla ja syrjäkylille sankoja kuljettavat mennessään jopa kouluautot, taksit ja seurakunnan diakoniatyöntekijät. Yhteisöllisyyttä parhaimmillaan!

Kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti sankonsaajia ohjeistetaan, että edellisen vuoden ämpäriä voi palauttaa tuonnin yhteydessä, näin säästyään hankkimasta kaikkia uusia ämpäreitä joka vuosi. Perinteistä sankojakelua osataan vuosittain jo ennakoida ja tyhjä sanko odottaa suurimmassa osassa paikoista sievästi uuden sepelisatsin tuojaa portaiden pielessä.

Sepelisankoja jätetään jonkin verran kylän Shellin pihalle, jotta ohikulkijatkin voivat napata sellaisen mukaansa tarpeen tullen. Sankoja jaellaan pienissä määrin seurakunnan avustuksella vielä kevääseen saakka. Kaiken kaikkiaan sankoja jaetaan vuositasolla noin 400 kappaletta ja klubi onkin laskenut jakaneensa niitä kaikkina kuluneina vuosina yli 6000kpl!

LC Puolanka haluaa tämän jutun myötä haastaa muutkin I-piirin klubit vastaavaan aktiveettiin, lisätietoa ja apua aktiveetin suunnittelun saa sähköpostitse puolanka@lions.fi.

Sanna Loukkola